Edição 1.705 | Ano 11
26 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N.º 03/2024 - FERIADO MUNICIPAL EM HOMENAGEM A PADROEIRA DO MUNICÍPIO. . . . . . . . .

Certificação Digital: USEY1AFW-RYU65GMS-NCNWTOVZ-TUZECT8T
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

Gabinete do Prefeito

                      Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

                                      www.acajutiba.ba.gov.br/ gapre@acajutiba.ba.gov.br

                                    Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

DECRETO Nº 03 DE 26 DE JANEIRO DE 2024

‘’DISPÕE SOBRE O FERIADO MUNICIPAL DE 02
DE FEVEREIRO, RELATIVO AOS FESTEJOS
RELIGIOSOS EM HOMENAGEM À PADROEIRA
NOSSA SENHORA DAS CANDEIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.’’

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o calendário de feriados e pontos facultativos em 2024;

CONSIDERANDO os festejos religiosos em homenagem à Padroeira Nossa Senhora das Candeias;

DECRETA:

 Art. 1º -Fica estabelecido Feriado Municipal dia 02 de Fevereiro – Dia de Nossa Senhora das Candeias;

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário;

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE ACAJUTIBA - BAHIA, 26 DE JANEIRO DE 2024.

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO

Edição 1.705 | Ano 11
26 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETON.º 03/2024 - FERIADOMUNICIPAL EMHOMENAGEMA PADROEIRA DOMUNICÍPIO.

Certificação Digital: USEY1AFW-RYU65GMS-NCNWTOVZ-TUZECT8T
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO N.º 03/2024 - FERIADO MUNICIPAL EM HOMENAGEM A PADROEIRA DO MUNICÍPIO.

		2024-01-26T09:11:01-0300